

PROGRAMOJE:

Sol. ST. BARANAUSKAS-BARAS,
Sol. D. STANKAITYTĖ,
Muz. VL. JAKUBĖNAS ir
DAINAVOS ANSAMBLIS.

Sokiama gros puikus orkestras, bus bufetas ir
turtingos dovanos.

C. A. L. M. Motinų Klubas maloniai kviečia Chicagos lietuvišką visuomenę atsilankyti
I LIETUVOS MOTINOS GARBEI RUOSIAMĄ

KONCERTA-BALIŲ

kuris įvyks š. m. gegužės 12 d. 7 val. vak. Jaunimo Centro patalpose, 5620 S. Claremont Ave.

VISAS PELNAS SKIRIAMAS
MOKYKLOS IŠLAIKYMU

Bilietus galima gauti iš anksto įpras-
tinėse bilietų pardavimo vietose,
o koncerto dieną prie įėjimo.

SPORTO PASAULIS

Redaguoja: REDAKC. KOLEKTYVAS
Atsak. Redaktorius: BRONTŪS KETURAKIS

Rankraščius siūsti: SPORTO PASAULIS
7338 S. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.

BR. KETURAKIS

Dėl Sporto reformų

Sportinės spaudos gausumu niekada labai guostis negalėjome, nors ir geraisiais nepriklausomo gyvenimo metais, todėl vis pasirodantį stipresnę apimtį užsimojimai šiuo keliu eiti, dabartinėse sąlygose susilaukia gyvenimo atgarsio. Ta reikšmingoji diena—pasirodymas žurnalo "Sportas", praskleidė lyg ir naują lapą bendrame išėjimo sportiniame gyvenime, suglaudindama beveik pajėgiausias sportinės spaudos artimuosius, kurie kiek pajėgdami talkininkavo.

Pagrįstu džiaugsmu visi dalinosi. Pats žurnalas, ypač savo techniniu aptvarkymu ir estetinė išvaizda, yra nusipelnęs vertos pagarbos, todėl šalia to iškilio lyg ir savęs (dalinai) pervertinimas, tad N. Lietuvoje tokio neturėjome ir dabartinis krašte einantis sporto laikraštis su mūsų sportu lygintis negali. Vienos ir kitos srities priežastis čia neminėsime, kur būtų dalis už ir prieš, bet patį faktą nepervaldomai pamiršti, ypač šiandieninėje pavergtoje Lietuvoje, kad ten likusieji vyresnės sporto kartos atstovai ir nemažas būrelis naujų, plius visi iškilieji varžybiniam lauke sportininkai, ypač lengvatelečiai, turi stipriai ir gerą nuovoką apie fizišką lavinimą, treniruotį pobūdį, nemena orientaciją org-joje, todėl jų sp. spaudos žodis, jeigu būtų

šios pačios esencijos žaidimų ar varžybų, bet mūsų aukščiau išvardintos sportinio veikimo galrės. Žurnalo patraukli ir girtina estetiška išvaizda dar nėra galutinai sprendimu joje tikros pasiskirties ir užsimojimų, juoba, kad kiekvienas talpintis sakinyms, mums daug kainuojantis, nevisada pasitarauja siekiamam tikslui, o antra, kad tų įvykių — rungtyninio kelio aprašymai daugumoje sporto skyrelių yra paskelbti, o mums senos ir be vaizdingesnės apimties žinios belieka. Mūsų prieauglio daugumoje vokiečių kalbos nemoka, senesnieji ir mažiau mokytai vargu nūdien sugebėtų ta kalba plačiausio sporto literatūros vaisiais naudotis, o angli k. tos apimties žinios gana siauros ir prieauglio mokymo bei fiziško lavinimo plote retai kam prieinamos, todėl lietuviškas žodis, kad ir siaurų rėmų mokymo puslapiuose, privalo rasti vietą visoje ŠALFAS sp. spaudos darbe plotmėje. Čia, metai iš metų susigūlęs mūsų tvirtesniųjų užsimojimų darbo planas ir praktinės srities duomenimis remiantis, nesunkiai nustatysime, mums teisingas ir būtiną veikimo kelią. Tam atsiekti būtina reikalinga atinkamų žmonių centralizuota ir melodinga darbo linkmė, kuri būtų atsakominga už pasiimtą veikimą.

Nūdieninis kelias ir veik trimetinis darbas Sporto srityje parodo, kad šalia vieno antro vyresniųjų su tvirtesniais str. paskiruose klausimuose jokio prieauglio išjaunesniųjų, o tas jau tikrai gėsdinančiai veikia. Su naujais Sporto reformų žingsniais, mes irgi privaloma stipriai apsišarvuoti žiniomis ir pažiūgumu, ne tik tuo keliu eidami praturtinsime spaudą ir atliksime jai skirtą uždavinį.

jau yra daugiau kaip prieš mėnesį pasibaigęs. Tinklinio pirmenybes reikia ruošti dar prieš krepšinio.

Čia yra suminėta tik keliata pasisakymų. FASK-tas turėtų stengtis sužinoti klubų nedalyvavimo priežastį. Atsižvelgiant į pasisakymus surasti malonus visiems vidurkis ir ateityje stengtis jo laikytis, kad vėl neįpultume į bėdą. Klubai, numatę datos nepriimtumą FASK-tą tuojau turi painformuoti. Tik sutartina dirbant galima išvengti šitokių nesuapratimų ir įsipareigojimai yra lengviau atlikti.

Sauni Lietuvicos pergalė

Praėjusį sekmadienį Marquette parko aikštėje Chicagos L. F. K. Lituania futbolo pirmenybių rungtynėse pasiekė pirmą, tvirtą, užtarnautą ir seniai lauktą pergalę 5:0 prieš "major" divizijos vokiečių vienatį Fortuna.

Zaidimo pradžioje ir puslaikiui jau gerokai įpusėjus reikėjo būti dideliu optimistu, kad galvotum apie pergalę, nes Lituaniai visose pozicijose kažkaip "nesiklijavo", kai Fortuna kartkartėmis pavojingai siuvo apie mūsų vartus. Svečių puolimas, neišnaudojęs susidariusių progų, atlyžo. Lituaniai prieš puslaikio pabaigą surado save ir prieš vartus: Mikalauskas iš Palčiausko pakėlė su galva įmušė pirmąjį įvartį ir netrukus tas pats "Maikis" įžvimbino netikėtą kamputį — 2:0. Po kelių minučių H. Jenigas pasekmę sutvirtino trečiuoju įvartiu.

Antrame puslaikyje Lituania, turėdama geroką atsargą, protarpiais parodė gana brandų žaidimą, paįvairindama dar 2 gražiais V. Palčiausko ir Mikalausko įvarčiais.

Šia pergalė Lituaniai įsitikino ir kitus įtikino, kad ji "major" divizijoje yra rimtas varžovas. Mažų nukrypimų gali pasitaikyti, žinoma, ir pasitaiko... Gegužės mėn. 20 d. Lituania žais prieš naująjį Illinois meistrį, Chicago Kickers, Marquette parke.

Lituania — tarptautinių rungtynių rengėjas. Paskutiniu laiku L. F. K. Lituania įstojo nariu šerinku į "Midwest Soccer Promotion, Inc.", kuri rengia tarptautines futbolo rungtynes J. A. V. vidurvakariuose, kviedama komandas iš užsienio valstybių. Tai organizacijai prikla-

6. Vengrijos MTK-Budapest — Ispanijos Zaragosa, VII. 20. Jonas Juška

IŠ VISUR

Šį sekmadienį Hanson parko stadione, 5600 West Fullerton, priešasmyje matysime Lituania—Hansa rinktinę žaidžiant prieš Maroons—Eagles rinktinę. Pradžią 12 val. 30 min. Po jų žais šiaurės Vokietijos rinktinė prieš Chicagos rinktinę.

— Praėjusį sekmadienį šiaurės Vokietijos vienuolikė žaidė su New Yorko German-American rinktinė ir tik dėka New Yorko vartininko Schwart susitikimas pasibaigė lygiomis (1:1). Vokietijos rinktinėje įpatingai pavojingas yra puskairis Klose. Gynimo linijoje išskirtinas yra dešinysis gynėjas Ingo Porges. Rungtynes stebėjo daugiau 14.000 žiūrovų.

— Gegužės 27 d. turėsime progos stebėti aukšto lygio futbolo rungtynes, tarp Anglijos Sheffield United ir Vokietijos Saarbruecken vienuolikių. Abidvi komandos yra pirmuojančios savo kraštuose. Rungtynės įvyks Soldiers Field. Pradžią 3 val.

— Vilniaus žalgirio futbolininkai sužaidė sezoną atidarymo A klasės pirmenybines rungtynes su Rostovo ASK, kurias pralaimėjo 0:3. Nors šį kartą teko nusileisti žalgiriams, tačiau yra teigiama, kad žaidžiama žymiai geriau.

— Lietuvos, Latvijos ir Moldavijos plaukymo varžybos įvyko Vilniuje. Pirmą vietą iškovojo lietuviai (176 t.), antrą latviai (168 t.) ir trečią moldaviečiai (91 t.).

— Stasys Šaparnis dalyvavo Lvove, Rusijoje, penkiakovės (Nukelta į 5-tą psl.)

Buickas - lietuviškas automobilis

NAUJAUSIAS BUICK — V-6!

Sis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir žid.



Kaina tik . . . \$2,227.85
Taksai \$9.11
Pilna kaina . . . \$2,316.96

DAN KURAITIS — LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.

907 W. 35th Street, Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022

Reikalingas visiems priimtinis vidurkis

Praėjusį savaitgalį Clevelande vyko XII-ju š. Amerikos Lietuvių Sportinių Žaidynių tinklinio ir komandinės stalo teniso pirmenybės.

Laukiant atvykstant nemažo skaičiaus sportininkų, rengėjų pašvęsta nemažai laiko paruošimiesiems darbas (salės, nakvynės jauniesiems, teisėjai, informacija dalyviams ir visuomenei ir t.t.). Tačiau svečių dalyvių skaičius vos virsino tuziną. Pirmenybėse dalyvavo tik Detroito Kovo ir Chicagos Aro jaunosios tinklininkės bei Jonas Soliūnas iš Baltimorės atstovauti rengėjus, Clevelando žaibą, komandiniam stalo tenise.

Rengėjams, kaip matosi iš dalyvių skaičiaus, nebuvo reikalo tiek daug laiko pašvęsti pasiruošimui. Daugumas klubų, kurie turėjo teisę dalyvauti žaidynėse, neatvyko.

Pasikalbėjimuose su sporto darbuotojais apie pirmenybes Clevelande, buvo gauti sekantys pasisakymai.

Pirmas ir man atrodo daugumai klubų suteikiantis pasitenkinimo priežastį, tai kad per greitai po krepšinio pirmenybių Chicagoje. Vos keletas dienų beprasliko ir jau vėl ruoškis kelionei. Daugumas sportininkų reiškiasi keliose sporto šakose. Tačiau vadovai tai jau tie patys, o nuo jų energijos ir ryžto priklauso komandų dalyvavimas žaidynėse.

Kita priežastis galėtų būti per didelis žaidynių suskirstymas — susmulkinimas. Nedalyvavimu lyg ir protestuota.

Dar teko išgirsti, kad per vėlai suruošta. Tinklinio sezonas

JANIS RESTAURANT ir LOUNGE

Linki visoms motinoms labai laimingai praleisti
MOTINŲ DIENĄ

5628 So. Western Avenue, Chicago, Illinois

Priešais Jaunimo Centrą

Telefonuokite — PRespect 8-0440



SPECIALIAI ŠVENTĖMS


Geriausias pasirinkimas

PRIME STEIKAS . . . \$2.15
KEPTOS VIŠTOS . . . \$1.55
BAR-B-QUE RIBS . . . \$1.90

Pietums keptos duonos ir sviesto
Su specialiomis Janis daržovėmis

Visiems privati vieta automobiliams pastatyti
ATDARA VISĄ NAKTĮ

Crane Savings and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokesčiai nuo 1962 metų vasario 1 dienos. Pirmas, idėtu prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome apsilankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmadienį, ketvirtį, 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antradienį, penktadienį, 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadienį, 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadienį uždaryta.

INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate


PELNINGAS IR SAUGUS BĖDAS TAUPYTI

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone RAymarket 1-3070



All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Universal Investment Share Account

